２０２０年２⽉２８日
各 位

会 社 名 第一工業製薬株式会社
代表者名 代表取締役会⻑兼社⻑ 坂本 隆司
      （コード番号 4461 東証一部）
問合せ先 総合企画本部 広報 IR 部⻑ 坂本 真美
 （ＴＥＬ 075－323－5951）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2020 年２⽉ 28 日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役を異動す
ることについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

当社グループは、本年４⽉から新中期経営計画「FELIZ 115」をスタートさせます。つ
きましては、当経営施策を確実に実現するため、新たな経営執⾏体制に移⾏することから
代表取締役の異動を⾏なうことにいたしました。

２．異動の内容

（新任）
氏 名 新 旧

浦山 勇
（うらやま いさむ）

代表取締役専務取締役
社⻑補佐

常務取締役
財務本部⻑

  （退任）
氏 名 新 旧

赤瀬 宜伸
（あかせ よしのぶ）

取締役 社⻑付
代表取締役専務取締役
事業本部⻑

３．新任代表取締役の略歴
氏  名︓ 浦山 勇（うらやま いさむ）
⽣年⽉日︓ １９５６年８⽉１６日⽣
主要略歴︓  １９７５年 ４⽉ 当社入社

２００７年１０⽉ 財務部⻑兼監査役付
２００８年 ５⽉ 経理部⻑兼監査役付
２００８年 ６⽉ 財務本部⻑（現任）
２００９年 ６⽉ 取締役
２０１６年 ６⽉ 常務取締役（現任）
２０１９年 ５⽉ 兼財務部⻑

所有株数︓ １４千株

４．異動予定日  ２０２０年４⽉１日

※なお、本日（2020 年 2 ⽉ 28 日）別途「組織変更及び⼈事異動に関するお知らせ」を開⽰

しておりますので併せてご参照ください。

以 上